³¹⁶ Cf. Dn 5, 9 – 6, 1.

³¹⁷ Cf. Dn 6, 17-18.

³¹⁸ Cf. Dn 9, 3-4.

³¹⁹ Cf. Dn 6, 4. 15. 20. 24.

³²⁰ Cf. Dn 9, 20-22.

³²¹ Sur l'utilisation par Jérôme de l'expression *consuetudo prophetarum* (ou : *prophetalis*), cf. P. Jay, *L'exégèse de saint Jérôme*, p. 359-361 et notre synthèse sur l'exégèse de Jérôme, dans le commentaire.

³²² Ps 32 (31), 7.

³²³ Ps 32 (31), 8.

³²⁴ Jérôme ne distingue pas le messager de celui qui l'envoie.

2b. Et ecce adhuc tres reges stabunt in Perside,
 830 et quartus ditabitur opibus nimis super omnes, et
 cum inualuerit diuitiis suis concitabit omnes ad-
 uersum regnum Graeciae. Quattuor reges post Cyrum
 dicit in Perside surrecturos : Cambysen filium Cyri ; et
 Smerdem Magum, qui Panthapten filiam Cambysis duxit
 835 uxorem ; qui cum a septem Magis fuisset occisus, et in lo-
 cum eius Darius suscepisset imperium, eadem Panthaptis
 nupsit Dario ; et ex eo *Xerxen filium genuit, qui potentis-
 simus rex et ditissimus aduersum Graeciam innumerabilem
 duxit exercitum et ea gessit quae Graecorum narrant histo-
 840 riae : succendit *enim Athenas sub principe Callia, bellum-
 que eo tempore gestum est in Thermopylis et apud Salaminam
 nauale certamen, quando Sophocles et Euripides clari habe-
 bantur et Themistocles, in Persas fugiens, hausto tauri san-
 guine, periit — frustra igitur quidam Darium *quartum
 845 regem qui ab Alexandro superatus est scribit, qui non

M R 829 adhuc tres] *codd. cum Vulg.*, tres adhuc ~ *Vict. μ Vall.* 829 stabant R
 A F 830 ditabitur] *datur corr. A* 830 nimis 1 m. M R, *corr. alt. m. M* 831 suis] *sup.*
lin. suppl. F 831 concitauit 1 m. M R, *corr. alt. m. M* 831/832 aduersus *corr.*
alt. m. M, *cfr supra lin. 33* 832 iiii A 833 cambisen M R F, cambissem A
 833/834 et Smerdem] R F, et Smerdē M *Vict.*, esmerdem A, et Smerden μ *Vall.*
 834 Magum] magnū (n *exp. A*) M A 834 Panthapten] A, pandapten M R,
 panthaten F, Pantapten *Vict. μ Vall.* 834 cambises M, cambasis R, cambisses
 A 835 a] *sup. lin. suppl. A* 835/836 loco M ; *cfr infra lin. 944.950* 836
 Panthaptis] A, pandaptes M R, phanthanthapthes F, Pentaptes *Vict.*, Pantaptes
 μ *Vall.* 837 Xerxen filium genuit] M R A, *filium xerxen genuit ~ F, Xerxen
 genuit filium ~ *Vict. μ Vall.* 837 qui] et M 838 aduersus M R ; *cfr ex. gr.*
supra lin. 33.831/832, lib. 1 lin. 86/87.1000, lib. 2 lin. 150.265.391, infra lin. 881.932.
966.992.1009.1015.1032.1038.1044.1048.1061.1074.1134.1144.1157 etc 838 et
 innumerabile R 840 enim] R A *Vict. μ Vall.*, autem M, *om. F ; *cfr ex. gr.*
supra lin. 362.398.607 et infra lin. 947.1041 840 Callia] F *Vict. μ Vall.*, galba
 M, gallia R 1 m. A, calba *alt. m. A* 841 est] *om. A* 841 termonophylis (no
exp. alt. m.) A 841 salamina (lex n *ut uidetur*) F 842 sophochles M, sopocles
corr. alt. m. R 842 eurypides (y *ex u* ; pides *sup. lin. suppl.*) M, coripides R,
 euripidis F 843 er|theo|mistocles (theo *in marg. add.*) M, Et demistocles R
 843 hausti (*ut uidetur in loco paene euanid.*) A 843 tauri] *add. no (ut uidetur in loco*
paene euan.) sup. lin. alt. m. A 844/845 quartum regem] M R A, *regem quar-
 tum ~ F *Vict. μ Vall.* 845 non] nunc 1 m. M R, *quod corr. alt. m. M*